平成29年第４回教育委員会会議録

                                                                       （要点筆記）

     開 催 日 平成29年３月22日（水）

     開催場所 名寄市役所 名寄庁舎 ４階第一委員会室

     出席委員 委員長  梅  野    博

          委員   松 田 潤 子（欠席）

           委員    中 尾 公 一

          委員   髙 橋 雅 樹

               教育長  小 野 浩 一

   教育委員会事務局・その他機関の長等説明員
               教育部長           小 川 勇 人

               学校教育課長          河 合 信 二

        参事（指導主事）            金 谷   昭

 生涯学習課長         仙 石 徳 志

        スポーツ・合宿推進課長    松 澤 大 介

        智恵文公民館長          岡 村 美 佳

               風連公民館長                中 山 勇 人

               児童センター館長        芝 野 美 記

        北国博物館長          吉 田 清 人

 市立名寄図書館長       鈴 木 カヲル

        なよろ市立天文台長      村 上 恭 彦

               学校給食センター総務係長   山 田 京 子

               学校教育課総務係長       伊 藤 富貴子

   傍 聴 人 ２名

  開 会   午後２時30分

  会議録署名委員の指名

     髙橋委員

    別紙のとおり会議の顛末を記載し、その相違なきことを証するため、ここに署名委員ととも

に署名する。

         委 員 長

         署名委員

教育行政報告

   教育行政についてご報告いたします

１ 平成28年度文部科学大臣優秀教職員表彰について

  ・３月６日東京大学において執り行われた

  ・名寄小学校の櫻田和歌子教諭が学校力向上に関する実践事業の取り組みが評価され受彰

２ 平成28年度市内小中高等学校の卒業式について

  ・３月１日から３月22日にかけて名寄市内高等学校、小学校、中学校の卒業式が執り行われた

  ・教育委員、教育部管理職が出席した

４ 平成28年度上川管内退職校長、教頭惜別会について

  ・３月19日旭川市において開催

  ・名寄市は名寄南小学校長、名寄中学校長が対象者であった

会務報告  教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告

協議事項

議案第１号 名寄市教育委員会行政組織規則の一部改正について

   〔学校教育課長〕 東児童クラブの開設にともない、名寄市教育委員会行政組織規則について

一部を改正する

〔委員長〕 意見はないか
                   異議なく承認

議案第２号 第３次名寄市子どもの読書活動推進計画について

   〔図書館長〕 第３次名寄市子どもの読書活動推進計画を次のとおり定めようとする

〔委 員 長〕 意見はないか
                   異議なく承認

連絡事項等は省略

    閉 会    午後３時25分